16/06/2021 SEI/IFCE - 2742395 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3191290&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 6/2021

O Diretor-Geral do campus Aracati do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria 179/GR/IFCE, de
25/02/2021 publicada no Diário Oficial da União (01 de Março de 2021, Secção 2, Pagina 31) e Portaria
653/GR/IFCE, de 14 de Outubro de 2015 (que estabelece o modelo padrão de edital de transferidos e
diplomados), bem como os Art. 8º e 9º da Seção II da Instrução Normativa Nº 01/2020 da PROEN (que
flexibiliza o Regulamento de Organização Didática), torna público, pelo presente termo aditivo ao Edital,
as seguintes alterações de condições de matrícula dos aprovados e/ou classificados no processo seletivo
para preenchimento de vagas para ingressos por Transferência Interna, Transferência Externa e
Diplomados do IFCE, no período letivo de 2020.2. Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital
Nº 6/2020 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE.

Onde se lê:

4.2 . O período de inscrição será de acordo com a condição da vaga a qual o candidato

pleiteia, seguindo o cronograma abaixo.

Cronograma

Ingresso Diplomados
Resultado de vagas 11/06/2021

Solicitação de recurso 14/06/2021

Leia-se:
4.2 . O período de inscrição será de acordo com a condição da vaga a qual o candidato

pleiteia, seguindo o cronograma abaixo.

Cronograma

Ingresso Diplomados
Resultado de vagas 16/06/2021

Solicitação de recurso 17/06/2021

Boletim de Serviços Eletrônico em
16/06/2021

16/06/2021 SEI/IFCE - 2742395 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3191290&infra_siste… 2/2

Aracati-CE, 16 de junho de 2021

Mário Wedney de Lima Moreira
Diretor-Geral do IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Mario Wedney de Lima Moreira, Diretor Geral do IFCE
Campus Aracati, em 16/06/2021, às 17:39, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2742395 e o
código CRC 360B9544.

23483.000710/2021-92 2742395v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0